
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO IV • EDIÇÃO N° 327 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024 ...... 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°05/2024 .............. 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°06/2024 .............. 2 

EXTRATO DE CONTRATO ............................................... 2 

 
 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024 
 
“PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
04/2024, DE 24 DE ABRIL DE 2024 para AQUISIÇÃO 
DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA O SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO 
PARA TRABALHAR COM AS CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES.” 
CONSIDERANDO – que se faz necessário 
contratação de empresa para aquisição do objeto 
relativo ao TERMO DE REFERÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 751/2024; 
CONSIDERANDO – a justificativa apresentada pelo 
setor solicitante, através da solicitação e TERMO DE 
REFERÊNCIA (anexos) para a prestação do serviço 
solicitado; 
CONSIDERANDO o parecer do Jurídico e parecer 
técnico, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal 
14.133/21; 
A GESTORA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOACIAL 
DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto 
contido no inciso II do art. 75 da Lei Federal 14.133 
de 01 de abril de 2021. 

 
Art. 75. É dispensável a licitação: 
(...) 
II - para contratação que envolva valores 
inferiores 
R$ R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil 
novecentos e seis reais e dois centavos), no 
caso de outros serviços e compras; 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - EM VISTAS DAS JUSTIFICATIVAS E 
FUNDAMENTAÇÕES CONSTANTES NOS AUTOS DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 751/2024, e, nos 
termos do artigo 75, II da Lei Federal 14.133/21, 
AUTORIZAR a AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULO PARA TRABALHAR 
COM AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES, com as 
empresas: RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, 
pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o 
nº08.979.527/0001-11 e a TEC SERV 
EMPRENDIMENTOS LTDA, pessoa Jurídica: inscrito 
no CNPJ sob o nº32.846.158/0001-73. 
 
REGISTE-SE,  

PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 

Marianópolis Do Tocantins-To ,03 de junho de 2024. 
 

Maria de Jesus Dias Piagem  
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°05/2024 

 
 O Fundo municipal saúde de Marianópolis do 
Tocantins, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, terça-feira, 04 de junho de 2024. 
EDIÇÃO Nº  327 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO IV • EDIÇÃO N° 327 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 

Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 
CNPJ sob nº 12.278.609/0001-06, em conformidade 
com o art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos, torna público que pretende realizar 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE FACHADA COM LETREIRO 
(HOSPITAL DE PEQUENO PORTE RUI PÁDUA VILLELA) 
EM ACM COM RELEVO DE 7 CM, FRENTE EM 
ACRÍLICO 2 MM EM LETRAS DE RECORTE 
REVERTIDAS EM LED. 1 LUMINOSO 1/1 MT. EM 
ACRÍLICO. 
 
As propostas comerciais com a documentação de 
habilitação serão recebidas a partir das 08:00 horas 
do dia 05 de junho de 2024 até as 08:00 horas do dia 
07 de junho de 2024 no endereço eletrônico: e-mail:  
cplmarianopolis.to@gmail.com  ou na sede da 
Prefeitura Municipal de Marianopolis do Tocantins, 
Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, Marianopolis do 
Tocantins - TO – CEP – 77.675-000. 
Edital e demais documentos pertinentes a essa 
dispensa podem ser visualizados no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Marianópolis do Tocantins –
TO https://www.marianopolis.to.gov.br/ . Maiores 
informações pelo telefone: (63) 99120-9137 ou (63) 
3535-1122. 
 
Marianópolis do Tocantins -TO, 04 de junho de 2024. 

 
Mayara Coelho da Silva 

Gestora Municipal de Saúde 
 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°06/2024 

 
 O Fundo municipal saúde de Marianópolis do 
Tocantins, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de 
Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 
CNPJ sob nº 12.278.609/0001-06, em conformidade 
com o art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos, torna público que pretende realizar 
a AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS 
UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE MADRE PAULINA E 
EQUIPE MISTA E DO HPP RUI PÁDUA VILLELA DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO. 

 
As propostas comerciais com a documentação de 
habilitação serão recebidas a partir das 08:00 horas 
do dia 05 de junho de 2024 até as 08:00 horas do dia 
07 de junho de 2024 no endereço eletrônico: e-mail:  
cplmarianopolis.to@gmail.com  ou na sede da 
Prefeitura Municipal de Marianopolis do Tocantins, 
Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, Marianopolis do 
Tocantins - TO – CEP – 77.675-000. 
Edital e demais documentos pertinentes a essa 
dispensa podem ser visualizados no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Marianópolis do Tocantins –
TO https://www.marianopolis.to.gov.br/ . Maiores 
informações pelo telefone: (63) 99120-9137 ou (63) 
3535-1122. 
 
Marianópolis do Tocantins -TO, 04 de junho de 2024. 

 
Mayara Coelho da Silva 

Gestora Municipal de Saúde 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS –TO. 
CNPJ: 24.851.479/0001-38 
CONTRATADA: FREDSON VALADARES DOS SANTOS 
 CNPJ: 40.392.863/0001-76 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 07/2024 
CONTRATO Nº: 20/2024 
VIGÊNCIA: de 29 de maio, findando-se em 
31/12/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BRIGADISTA DE 
INCÊNDIO E SEGURANÇA DESARMADA, 
DESTINADOS AOS JOGOS DO CAMPEONATO 
MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO 2024 E AO 
EVENTO DE COMEMORAÇÃO DO TRIGÉSIMO 
QUINTO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. 
VALOR GLOBAL: R$ 46.300,00 (Quarenta e seis mil 
e trezentos reais). 
 
Marianópolis -TO, 29 de maio de 2024.  
 

Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 

mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
https://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
https://www.marianopolis.to.gov.br/

		2024-06-04T17:27:47-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




